m pi . AGOUSPPC. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0003098. 14- 05-2025. h. 12: 01

\\\\?} Menistero detl Istrazione e del NMerdo
< Z/jzfcm Jcolastico Vfgzmxmé/ﬁ er ! St - %bm{zg/m

UWicio IX - Ambito- Tervitoriate di Sarma e Siacenza
Jecte at SFacerza

IL DIRIGENTE

VISTA la nota dell’U.S.R. per I'Emilia-Romagna del 08/05/2025, n. 17968 con la quale vengono determinati i
contingenti provinciali dei posti del personale ATA, distinti per profilo professionale, per I’'anno scolastico 2025/26;

VISTO il D.M. n. 104 del 19/08/2020 ed in particolare I’art. 1 che ripartisce agli Uffici Scolastici Regionali n. 1000
unita di personale assistente tecnico di area informatica per far fronte alle specifiche esigenze di funzionamento delle
singole istituzioni scolastiche relative al supporto tecnico alla funzionalita della strumentazione informatica, all’attivita
didattica in via telematica, nonché alla necessita degli alunni con particolare riguardo all’utilizzo degli strumenti
informatici assegnati in comodato d’uso, che attribuisce alla Regione Emilia-Romagna n. 72 posti;

VISTO il D.D. del Direttore Generale per 'Emilia-Romagna, prot. n. 647 del 28/08/2020 con il quale vengono
assegnati alle scuole polo del primo ciclo degli ambiti 14 e 15 della provincia di Piacenza n. 5 posti di assistente tecnico,
area informatica;

ACQUISITE le proposte formulate dai Dirigenti Scolastici;

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla ripartizione delle risorse ponendo particolare attenzione al numero dei
plessi, alle particolari situazioni di complessita delle Istituzioni scolastiche situate in zone montane e al numero degli
alunni diversamente abili, rimanendo, in ogni modo, nei limiti del contingente provinciale fissato dall’'U.S.R.;

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali di categoria in data del 12/05/2025 prot. N. 2050;
DECRETA

Le dotazioni organiche di diritto del personale A.T.A. delle istituzioni scolastiche della provincia di Piacenza per I'anno
scolastico 2025/2026 sono determinate nel modo indicato dagli allegati A — schema sintetico - ed allegati B e B1
(Assistenti tecnici) — schema analitico, che fanno parte del presente decreto.

IL DIRIGENTE
Andrea Grossi
Ai Dirigenti Scolastici di Piacenza e Provincia
Alla Direzione Generale Regionale dell’'Emilia-Romagna
Alle 00.S. della scuola - LORO SEDI ANDREA GROSSI

A”, URP - Sede ‘In Data/On Date: .
mercoledi 14 maggio 2025 11:53:14

| Firmato DTg ital rﬁer?leﬁa/@g?le& bj?
I
|
|
I

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento: Giovanna Gerardi

Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2025-05-14T11:53:14+0200


		2025-05-14T12:01:55+0200
	protocollo




